電気電子工学科平成 21年度後期学部 FD研修会議事録

○実施日：2010年 3月 25日（木）9時～12時

○実施場所：E6棟 4F講義室

○参加者：（敬称略，順不同）栗原和美，柳平丈志，垣本直人，祖田直也，久保田朋次，宮

島啓一，青野友裕，和田達明，岡裕和，金谷範一，三枝幹雄，佐藤直幸，堀井龍夫，

鶴田浩一，山中一雄，木村孝之，鵜殿治彦，山内智，小林正典，今井洋，関根正美，

鈴木健仁，池畑隆，横田浩久（出席者教員：21名，技術職員：2名）

○実施内容： 進行役：WG5世話人金谷

１．栗原学科長挨拶および授業点検について

  （１）3.3以上の科目はない   （1.96～3.08）

  （２）合格率３０％以下の科目はない （64.3～１００％）

２． 授業記録提出報告（担当：柳平丈志，WG-６）：

（１）授業記録はすべて提出された．

 （２）授業記録の主な項目には付箋をつけてもらうようにしたので，

    チェックの効率がよくなった．

３．各教員ネットワークにおける授業点検結果報告（担当：各ネットワーク代表）

以下のネットワーク担当者が，別紙資料に基づき報告し，質疑応答した．

3.1 数学教育ネットワーク       小林

3.2 物理教育ネットワーク       小林

3.3 回路系教育ネットワーク      三枝

3.4 情報系教育ネットワーク      横田

3.5 学生実験ネットワーク        堀井

3.6 エネルギー・パワーエレクトロニクス教育ネットワーク   垣本

3.7 光・通信教育ネットワーク      今井

3.8 材料・デバイス教育ネットワーク    青野

４．教育方法・改善に関する討論

— 教育の到達目標を達成するための考え方について議論した

— 成績評価のありかたについて議論した